
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 16/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 17. 4. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:15
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/1/2023 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/2/2023 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.05.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.05.2023 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/16/3/2023 bylo schváleno.

4. Pojištění vozidel města

Radě města byla předložena nabídka zpracovaná společností Renomia, a. s. týkající se pojištění vozidel města.
Přílohou této nabídky je tabulka srovnání cen pojištění, kde byl osloven celý pojistný trh z důvodu prověření,
zda nějaký pojistitel nedokáže předložit lepší nabídku. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  srovnání  cen  pojištění  vozidel  města
zpracovanou společností Renomia, a. s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/4a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit změnu návrhu smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/4b/2023 bylo schváleno.

5. Záměr pronájmu nemovitého majetku - část budovy bez čp. nebo ev. č. na st. p. č. 677 a část
pozemku p. č. 730/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila záměr pronájmu nemovitého majetku - část budovy bez čp. nebo ev. č. na st. p. č. 677 a
část pozemku p. č. 730/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr pronájmu nemovitého majetku - část budovy
bez čp. nebo ev. č. na st. p. č. 677 a část pozemku p. č. 730/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/5a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu části budovy bez čp.
nebo ev. č. na st. p. č. 677 a část pozemku p. č. 730/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/5b/2023 bylo schváleno.

6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství

Starosta předložil  smlouvu o spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru a zařazení  místa zpětného odběru
do  obecního  systému  odpadového  hospodářství  z  důvodu  zapracování  nových  legislativních  požadavků
do smlouvy. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností EKO-KOM, a. s., se sídlem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/6/2023 bylo schváleno.

7. Smlouva o výpůjčce nemovitosti - Clan Orlických horalů, z. s.

Tajemnice předložila smlouvu se spolkem Clan Orlických horalů, z. s. o výpůjčce nemovitosti - zámeckého
parku za účelem pořádání Horalských her v termínu od 28.07.2023 - 30.07.2023. Záměr výpůjčky nemovitosti
byl zveřejněn od 16.03.2023 do 03.04.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se spolkem Clan Orlických horalů,  z.  s.
se sídlem U Nádraží  čp.  262,  517 61 Rokytnice v Orlických horách smlouvu o výpůjčce nemovitosti
zámeckého  parku  za  účelem  pořádání  Horalských  her  v  termínu  od  28.07.2023  -  30.07.2023  dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/7/2023 bylo schváleno.

8. Návrh změny dopravního značení v lokalitě u hasičské zbrojnice v Rokytnici v Orlických horách

Tajemnice  předložila  návrh  na  doplnění  dopravního  značení  v  lokalitě  u  hasičské  zbrojnice  v  Rokytnici
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh na doplnění dopravního značení
v lokalitě u hasičské zbrojnice v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/8a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit podklady za účelem zajištění podmínek
umístění dopravního značení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/8b/2023 bylo schváleno.

9. Udělení ceny města za rok 2022

Tajemnice předložila zápis hodnotící komise pro udělení ceny města za rok 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis hodnotící komise pro udělení ceny města
za rok 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. RM/16/9a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  předložit  bod  do  programu
zastupitelstva  města  dne  12.06.2023.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/9b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města udělit cenu města za rok 2022
*** za záchranu života. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/9c/2023 bylo schváleno.

10. Výsledek výběrového řízení na zakázku „Multimediální instalace pro Pevnost Hanička (3D model
dobové houfnice/animace/projekční technika)“

Starosta  předložil  výsledek  výběrového  řízení  na  zakázku  „Multimediální  instalace  pro  Pevnost  Hanička
(3D  model  dobové  houfnice/animace/projekční  technika)“  reg.  číslo  CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114
v rámci projektu „Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshraničním území“. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  výsledek  výběrového  řízení  dle
doporučení hodnotící komise ve prospěch společnosti More.is.More s. r. o., se sídlem Pernerova 635/57,
186 00 Praha 8, IČO 05210275 s nabídkovou cenou bez DPH 1 870 000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/10a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností More.is.More s. r. o., se sídlem
Pernerova 635/57, 186 00 Praha 8, IČO 05210275 smlouvu o dílo. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/10b/2023 bylo schváleno.

11. Poskytnutí dotací na podporu sociálních služeb z rozpočtu města pro rok 2023

Předsedkyně sociální a zdravotní komise Mgr. Vendula Michalcová radě města předložila návrh na poskytnutí
dotací na podporu sociálních služeb. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  návrh na poskytnutí  dotací  na podporu
sociálních služeb sociální a zdravotní komise. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/11/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

12. Výroční zpráva za rok 2022 Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách, organizační složky

Radě města byla předložena výroční zpráva za rok 2022 Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách,
organizační složky. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orl ických  horách  bere  na  vědomí  výroční  zprávu  za  rok
2022  Pečovatelské  služby  Rokytnice  v  Orlických  horách,  organizační  složky.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/16/12/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/442/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


